MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA MENTORES DO PROGRAMA PÉ NO
FUTURO - EDITAL Nº 18/2026

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, no uso da atribuição delegada pela Portaria Institucional

nº 514, de 03 de junho de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, e de acordo com o disposto na Lei nº

12.513/2011, Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021,  Portaria nº 725/2023 e

Processo SEI nº 23302.102497/2025-67 torna pública a HOMOLOGAÇÃO PARCIAL do edital do

Processo de Seleção Simplificada para Mentores para atuação no Programa Pé no Futuro.

CAMPUS OURICURI

DISCIPLINA Introdução à Propriedade Intelectual e Patente

CANDIDATO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

Tatyana Keyty de Souza
Borges

Homologada 60

Jonathan Oliveira Santos Deferida 20

Ânderson Kássio Leal
Ramos

Deferida 20

*Critério desempate definido pelo item 8.6 do edital

Petrolina, 06 de janeiro de 2026

Prof. Francisco de Assis de Lima Gama
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Portaria nº 514 de 03/06/2024.